Pada kelompok ini barangkali yang paling
terkenal adalah Imam Abu Yusuf (w.182 H).
Murid senior Imam Abu Hanifah sekaligus
Qâdhi Qudhât pertama dalam sejarah
Islam.17Menurut penuturan Ibn Khalikan, Abu
Yusuf diangkat menjadi qâdhi di Banghdad
pada masa Khalifah al-Mahdi (w. 169 H/785
M) dan al-Hadi (w. 170 H/786 M)18. Sebagai
konsekuensi kedekatannya dengan Harun ar-
Rasyid, Abu Yusuf kenal dengan sejumlah

Siapa saja yang men-tadaburi kitab-kitab dan
dalil-dalil kami, niscaya dia memandang bahwa
tiga tahapan tersebut dalil-dalilnya qath’i, dan
sebagian rinciannya didasarkan pada dalil-dalil
zhanni yang terpenuhi secara istinbâth.
[Syaikh Atha’ bin Khalil Abu ar-Rasytah, 17
Syawal 1439 H/01 Juli 2018 M]

Sumber:
http://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/ameer-

cmo-site/53397.html
https://web.facebook.com/AmeerhtAtabinKhalil/photos/

a.122855544578192.1073741828.122848424578904/
843736222490117/?type=3&theater

https://plus.google.com/u/0/b/100431756357007517653/
100431756357007517653/posts/1uGundYMo8i